АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2022 № 880-па

О  внесении  изменений
в  Порядок  финансирования  расходов,
связанных с  заключением соглашений
об  установлении  сервитутов
для  муниципальных  нужд
на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  13.09.2016
№ 2909-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  финансирования  расходов,  связанных  с
заключением  соглашений  об  установлении  сервитутов  для  муниципальных
нужд  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
13.09.2016 № 2909-па, следующие изменения:

1.1 Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.  Главным  распорядителем  средств  бюджета  городского  округа

«Город  Южно-Сахалинск»  на  выполнение  работ  и  услуг,  связанных  с
заключением  соглашений  об  установлении  сервитутов  для  муниципальных
нужд  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  с  целью
размещения  существующего  объекта,  включенного  в  Реестр  муниципальной
собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск» после 27.10.2021
года,  либо  в  случае,  если  целью  соглашения  является  строительство
муниципального объекта, является Администрация города Южно-Сахалинска,
получателем  бюджетных  средств  выступает  муниципальное  казенное
учреждение  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  «Управление
капитального строительства».

2
Главным  распорядителем  средств  бюджета  городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск»  на  выполнение  работ  и  услуг,  связанных  с  заключением
соглашений  об  установлении  сервитутов  для  муниципальных  нужд  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», с целью размещения
существующего объекта, включенного в Реестр муниципальной собственности
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  до  27.10.2021  года,  является
Департамент землепользования города Южно-Сахалинска.

Главным  распорядителем  средств  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  платы  за  сервитут,  является  Администрация  города
Южно-Сахалинска.»;

1.2 Пункт 4.2 после слов «Администрацией города Южно-Сахалинска»
дополнить  словами  «,  Департаментом  землепользования  города
Южно-Сахалинска  и  муниципальным  казенным  учреждением  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» «Управление капитального строительства»;

1.3 Пункт 4.5 после слов «Администрацией города Южно-Сахалинска»
дополнить  словами  «,  Департаментом  землепользования  города
Южно-Сахалинска  и  муниципальным  казенным  учреждением  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» «Управление капитального строительства».

2.  Опубликовать настоящее  постановление  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  первого  вице-мэра  города
Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин